
LIJAS Y ABRASIVOS
3M te acompaña, hasta en los trabajos más rudos.



ABRASIVOS Y LIJAS

LIJAS PARA MADERA 
EN BLÍSTER

LIJA DE AGUA
IMPERIAL WETODRY

*Q3M1203
*Q3M2203

*Q3M50789
*Q3M50797

CLAVE

CLAVE

DESCRIPCIÓN

DESCRIPCIÓN

EMPAQUE

EMPAQUE

1/3 Grano Medio 6pz
1/3 Grano Grueso 6pz

Grano 220 
Grano 800 

1
1

50
50

• Lijado de madera, lacas y 
recubrimientos

LIJA DE AGUA 331Q 

Q3M331Q080
Q3M331Q120
Q3M331Q220
Q3M331Q320
Q3M331Q360
Q3M331Q400
Q3M331Q500

CLAVE DESCRIPCIÓN EMPAQUE

P80
P120
P220
P320
P360
P400
P600

50
50
50
50
50
50
50

• Para madera, metal, yeso, masillas, pinturas, 
primer y masillas de relleno
• Alto poder de corte y durabilidad
• Excelente acabado
• Alta flexibilidad
• Resistente a desgranamiento y quiebres
• Uso en seco o al agua

LIJA FLEXIBLE

 Q3M34337
 Q3M34339
*Q3M34340
*Q3M34341
*Q3M34342
Q3M34343

CLAVE DESCRIPCIÓN EMPAQUE

Lija Flexible P400
Lija Flexible P600
Lija Flexible P800
Lija Flexible P1000
Lija Flexible P1200
Lija Flexible P1500

25
25
25
25
25
25

• La lámina de película es extremadamente 
flexible para el lijado fino, húmedo o seco
• Más larga duración - proporciona una mejor 
“sensación” de las superficies para minimizar 
quemaduras
• Conformable - perfecto para lijar los espacios 
difíciles de alcanzar
• Versátil - se envuelve sin esfuerzo alrededor de 
las herramientas de lijado manual y se puede 
utilizar para el lijado de la máquina

• El óxido de aluminio del abrasivo facilita 
el corte y proporciona un acabado más 
consistente

LIJA IMPERIAL MICROFINA 
MEDIO PLIEGO

Q3M1000
Q3M1200
Q3M1500
Q3M2000
Q3M2500
Q3M1998
Q3M5526

CLAVE DESCRIPCIÓN EMPAQUE

Grano 1000
Grano 1200
Grano 1500
Grano 2000
Grano 2500
Grano 3000
Respaldo Suave

50
50
50
50
50
50
1

• El óxido de aluminio del abrasivo facilita 
el corte y proporciona un acabado más 
consistente

DISCOS CLEAN & STRIP
SCOTCH-BRITE®

(ACERO, PINTURA Y SOLDADURA)

*Q3M64692

CLAVE DESCRIPCIÓN EMPAQUE

7” x 7/8” tipo 27 XT 1

• Alto Desempeño + Seguridad (no mas
carda de alambre) y de fácil limpieza.



LIJAS ABRASIVAS AZUL

Q3M35481
Q3M35482
Q3M35483
Q3M35484
Q3M35485
Q3M35486
Q3M35487
Q3M35488
Q3M35489

Excelente poder de corte y durabilidad.

Tecnología PSG (Precision Shaped Grain).

Acabado uniforme y consistente.

Alta flexibilidad y resistencia.

Baja saturación.

Lijado en seco y/o húmedo.

CLAVE DESCRIPCIÓN

10.8” x 8.8” P80
10.8” x 8.8” P120
10.8” x 8.8” P150
10.8” x 8.8” P180
10.8” x 8.8” P220
10.8” x 8.8” P320
10.8” x 8.8” P400
10.8” x 8.8” P800
10.8” x 8.8” P600

EMPAQUE

50
50
50
50
50
50
50
50
50

ABRASIVOS Y LIJAS

P96® FIBRA VERDE
SCOTCH-BRITE® DE USO 
GENERAL (MULTIUSOS)

Q3MP96

CLAVE DESCRIPCIÓN E

Verde 229 x 152mm 12

• Alta durabilidad, abrasividad y el mejor 
desempeño.

P0® FIBRA-ESPONJA ANTIRAYAS
SOCTCH-BRITE* DE USO DUAL
(MEDIO-LIGERO)

Q3MP01

CLAVE DESCRIPCIÓN E

Fibra-esponja azul 120x 80mm 12

• Poder de limpieza + No raya.

P94® FIBRA-ESPONJA
SCOTCH-BRITE®

DE USO DUAL (GRANDE,
MEDIO-LIGERO)

Q3MP94

CLAVE DESCRIPCIÓN E

120 x 80mm 12

• Fibra Verde: Poder de limpieza.
Esponja amarillo: uso delicado.

P76® FIBRA NEGRA
SCOTCH-BRITE®

DE USO RUDO

Q3MP76

CLAVE DESCRIPCIÓN E

Negra / 92 x 146mm 12

• Remoción de cochambre (planchas,
homos, parrillas, etc.)



P66® FIBRA BLANCA
SCOTCH-BRITE®

DE USO LIGERO

ALMOHADILLA 7447 DE 
FIBRA SCOTCH-BRITE® 
USO GENERAL

Q3M7447

Q3MP66

CLAVE

CLAVE

DESCRIPCIÓN

DESCRIPCIÓN

E

E

Fibra Marrón 7447

Blanca de 92 x 146mm

20

12

• Limpieza + cuidado
baños, mosaicos, cerámicas, etc.)

• Limpieza, lijado, rebarbado
y terminación.

ABRASIVOS Y LIJAS

Q3MBF

CLAVE DESCRIPCIÓN

Esponja Borra Fácil

ESPONJA BORRA-FÁCIL
SCOTCH-BRITE ERGONÓMICA

• Quita manchas de pluma,crayón, 
grasa, taconazos, etc. Sin necesidad
de químicos.

E

4

Q3M7448

Q3M2000A

CLAVE

CLAVE

DESCRIPCIÓN

DESCRIPCIÓN

E

E

Fibra Gris de Uso Fino

13.9 x 9.9 cm

20

20

2000® SCOTCH-BRITE® FIBRA
SUPERFICIES DELICADAS
(BAJO RAYADO)

ALMOHADILLA 7448 DE FIBRA
SCOTCH-BRITE® USO INDUSTRIAL

• Almohadilla de color azul, que se 
utiliza para limpiar más y rayar menos.
• El producto tiene una forma 
tipo “moño que permite sujetarlo 
fácilmente, y a la vez, ejercer suficiente 
presión en un punto o sección de la 
almohadilla, para lograr mayor tallado 
y limpieza.

• Limpieza, lijado, rebarbado
y terminación.

• De un lado grano fino, el otro mediano
(Lijado versátil).

ESPONJAS ABRASIVAS 
RESPALDO SUAVE EN 
BLÍSTER

Q3M917
Q3M9292

CLAVE DESCRIPCIÓN EMPAQUE

907NA Fino / Extrafino
Bloque de lijado
para caucho

1
1



DISCOS FIBRA 982C
(DESBASTE DE METAL)

DISCOS FIBRA 987C 
(DESBASTE DE
METAL/CON CUBITRON® II 
PARA ACERO
INOXIDABLE)

*Q3M27653
*Q3M27657
*Q3M27655
*Q3M27659

CLAVE DESCRIPCIÓN EMPAQUE

INOX G-60+ 4-1/2”
INOX G-80+ 4-1/2”
INOX G-60+ 7”
INOX G-80+ 7”

1
1
1
1
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DISCO HOOKIT™ GOLD

967A CUBITRON® II G. 
TIPO 29

*Q3M55629
*Q3M55630
*Q3M55631
*Q3M55625

Q3M5073159
Q3M193179
Q3M193153
Q3M5033344
Q3M5033336
Q3M5031405
Q3M5031389
*Q3M34972

CLAVE DESCRIPCIÓN EMPAQUE

967A CUBITRON II G40
967A CUBITRON II G60
967A CUBITRON II G80
CUBII 4.1/2x7/8” G80

CLAVE

1
1
1
1

DISCOS DE DESBASTE USO 
GENERAL NEGRO. TIPO 27

Q3M72674
Q3M72678

DESCRIPCIÓN

CLAVE DESCRIPCIÓN EMPAQUE

Tipo 27 4.1/2”x1/4”x7/8”
Tipo 27 7”x1/4”x7/8”

1
1

EMPAQUE

DISCOS DE CORTE 
PRECISO. USO GENERAL

DISCOS DE CORTE 
CHOP SAW

Q3M28673

Q3M72651

Grano 80
Grano 120
Grano 180
Grano 220
Grano 240
Grano 320
Grano 400 
Grano 600

CLAVE

CLAVE

DESCRIPCIÓN

DESCRIPCIÓN

EMPAQUE

EMPAQUE

 4 1/2” x 3/64” x 7/8” 

14“

5
5
5
5
5
5
5
5

1

1

*Q3M27400
*Q3M27631
*Q3M27635
*Q3M27633

CLAVE DESCRIPCIÓN EMPAQUE

• Disco abrasivo de buen rendimiento con 
unión Hookit™
• Lijado de rellenador biselado duro o paso 
de lijado final antes del imprimado.

AC G-36+ 4-1/2”
AC G-60+ 4-1/2”
AC G-80+ 4-1/2”
AC G-60+ 7”

1
1
1
1


